

# KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Stycznia.

SOBOTA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 6.

WSPOMNIENIA.

Wywiad Stanu Augusta z Warszawy do Grodna 1795:

W dopełnieniu dobroczynnych N. CESA-  
BZA Jmci i KRÓLA rozporządzeń, w wyda-  
nem przez J. G. Xcia *Feldmarszałka* постано-  
wieniu z dnia 15 (27) Grudnia 1831 r. za-  
wartych, oraz dla zapobieżenia przewłoc, na  
jaką przełożenia w sposobie nie odpowiadają-  
cym, przysięgłym w tej mierze zasadom czy-  
nionem, podających wystawic by mogły; Kom-  
missja Wsparcia dla *Wojskowych Polskich* o-  
sądziła potrzebnem podać do wiadomości stron  
interessowanych, warunki, których dopełnie-  
nie do osiągnięcia pożądanego skutku jest nie-  
zbędne. Oprócz załączenia niżej oznaczonych  
dowodów, podający obowiązani są zamieścić  
w przełożeniach swoich dostateczne wyjaśnie-  
nia o każdy z wyszczególnionych tu punktów,  
a mianowicie: *Co do Wojskowych.* 1) W ja-  
kim stopniu i korpusie służył przed rewolu-  
cją, i w ciągu tejże? (a nadto, jeśli jest re-  
tretowany, albo emeryt) oznaczyć wysokość  
pobieranej pensji, tudzież epokę, w której ta-  
kowa była mu udzieloną. 2) Czyli wykonał  
przysięgę Rządowi rewolucyjnemu? w przeci-  
wnym razie, podający złoty dowód w popar-  
ciu swego twierdzenia. 3) Czyli od dnia 29  
Listopada, 1830 r. był czynnym? i jaką peł-  
nił służbę? Jeśli zaś takową w ciągu rewolu-  
cji opuścił, wymienić należy datę dymissji,  
tudzież czyli takowa została mu udzieloną z  
rozporządzenia Wyższej Władzy, lub też z po-  
wodu słabości zdrowia, albo na własne żąda-  
nie dla interesów familijnych. 4) Czyli teraz  
pobiera jakowy fundusz? z jakowej Kassy? i  
do którego czasu był mu wypłacany? 5)

Ponieważ pozostawiono jest Wojskowym zasił-  
ku żądającym obracac sobie w obrębie Króle-  
stwa miejsca zamieszkania, winien przeto po-  
dający wymienić Wieś lub Miasto, Obwód i  
Województwo w którym odtąd pozostawać be-  
dzie i oznaczyć Kassę Obwodową lub Woje-  
wódzką w której przyznany mu zasiłek pienię-  
żny życzy sobie mieć wypłacanym. — *Co do*  
*Wdów.* 1) Wymienić stopień oraz korpus w  
którym Mąż służył przed rewolucją i w cią-  
gu tejże; tudzież epokę zgonu jego. 2) Wy-  
mienić wysokość pensji, jeśli takowa była Mę-  
żowi podającej wyznaczoną, tudzież epokę jej  
przyznania. 3) Załączyć świadectwo właściwej  
Władzy, jako była w pożyciu z Mężem do zgo-  
nu jego, tudzież 4) Akt Ślubu. 5) Wiele ma-  
dzieci z dołączeniem ich metryki. — *Co do*  
*Sierot.* 1) Wymienić stopień oraz korpus, w  
którym Ojciec podających służył, przed re-  
wolucją i w ciągu tejże, tudzież epokę zgonu  
jego. 2) Wymienić wysokość pensji jeśli ta-  
kowa zmarłemu ich Ojcu wyznaczoną była,  
tudzież epokę jej przyznania. 3) Podać na-  
zwisko Opiekuna. 4) Załączyć Akt urodze-  
nia. — W ogólności każdy podający prośbę do  
Kommissji Wsparcia, winien w tejże wymie-  
nić teraźniejsze swoje zamieszkanie.

N. PAN rasył wyznaczyć Jzabelli Hr: So-  
bolewskiej, wdowie po ś. p. Walentym Hr: So-  
bolewskim, Ministrze Stanu, Prezydującym  
w b: Radzie Administracyjnej, pensją emery-  
talną zł. 40,000 rocznie do śmierci.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Pa-  
dać do publicznej wiadomości, iż lubo ogłoszono

szonem został, że nie jest wabronionem Mieszkańcom Stolicy wracać do domów późno wieczorem, poiażdem zaś nawet po godzinie 12, nieidzie jednak zatem, ażeby Kawiarnie, Billardy, Szynki i t. p. miejsca publiczne do tejże pory miały być otwarte; owszem ponowionem zostało dawne urządzenie, aby takowe w porze zimowej o godzinie 9, w letniej o 10 zamknięto; przekraczający zaś, do przepisanej kary przedstawieni byli. Bala, Wieczory muzyczne i t. p. zabawy publiczne, mogą tylko mieć miejsce, za szczególnymi pozwoleniami Urzędu Muni; i to przy zachowaniu przepisów w tychże pozwoleniach wymienionych. — Za Referendarza Stanu Wice Prezydenta, Naczelnik Wydziału Paszkowski. Sekretarz Brodzki.

Kommissja Rząd: Wyznań Rel: i Ośw: Publicznego, przeniesioną została do pałacu dawnej Kommissji Wojny (Prymasowski go).

Karnawałowe dzieło sceniczne *Król Duchów Alpejskich*, wczoraj pierwszy raz dane w Teatrze Warsza; ubawiło obecnych; Astar miał na celu ile można poprawić złoślików. Dzieło to starownie wystawiono na scenie tutejszej. JP. Zdanowicz często odbierał oklaski. Z dekoracji JP. Głowackiego podobały się powszechnie, grota lodowa i świątynia prawdy. JP. Moris ułożył bardzo piękne tańce i grupy. Teatr był napełniony. — Wczoraj, przeżywszy lat 19, rozstała się z tym światem JPanna Wiktoria Janiszewska uczennica Konserwatorjum, której talent włożył bardzo znakomitą śpiewaczkę a liczne przyimoty zdobiły jej serce. Jutro o godzinie w pół do 3ej popołudniu z pod Nru 163 przy ulicy Nowomiejskiej jej zwłoki wyprowadzone zostaną.

Ostrożność zawsze i w każdym względzie jest potrzebną, gdyż źli ludzie z każdej chwili sposobem do ich zbrodniczych zamiarów, umieją korzystać. Przed kilką dniami do jednego z

domów w tutejszej stolicy przyszli chłopcy z Szopką czyli *Jasełkami*; Państwo, Dzieci i wazyscy Stańcy ciekawie przypatrywali się temu widowisku; w tejże chwili wpadł młodzień do kuchni, i gdy kucharka przypatrywała się Jasełkom, on zabrał z kuchni co było nadoręczu, a między skradzionemi rzeczami znajdowała się i tyłka srebrna. — Osobliwszego instyktu, był tej jesieni nowy dowód. Aroletni chłopczyk, synek zacnego Urzędnika zachorował bardzo; było to Dziecię nader przyjemne i na swój wiek nadzwyczajną obdarzone poiętnością. Na wi trudno było o Lekarza. Choroba powiększała się gwałtownie, mały *Kostus* do rozrzuwionych Rodziców rzekł: „jutro brzytwą będą rżnąć“ mniemano, że te słowa były z powodu g rączki i nieważano na nie. Nazajutrz przywieziono Doktora, który po usilnem badaniu chorego oświadczył, że zgoa dziecica jest nieuchronny, ieden tylko pozostaje sposób, za którego skutek nie ręczy; zrobienie incyzji; a że niemiął z sobą instrumentów chirurgicznych, podano mu brzytwę i nią rozrżnął rękę *Kostusia*. Niestety, ta operacja nieskutkowała, i dopiero po zgonie chłopczyzny przypominiono jego przepowiednią o brzytwie i rżnięciu!

*Łatwy sposób odtaiiania lodu z szyb zamarzniętych.* — Trzeba kawał zrobić naczynie blaszane wielkości na 3 cale w czworobok i na pół cala wysokie, u jednego dna szyjkę do zatykania jej korkiem. Naławszy ukropu w toż naczynie i watkawszy je korkiem, trzymając za szyjkę, prowadzić zwolna płaskim jego dnem po szybie zamarzniętej, nieobawiając się, aby ta od takowego ciepła pęknąć miała, po której woda tylko z odtopionego lodu spływać będzie. Chcąc rychlejszy otrzymać skutek, miarę naczynia powiększyć można. — M.

(Art: nad:) Zaraza Bydłęca *Keiggo szuszu*

zwana, która w tej porze roku w inventarzu bydelnym niezmiernie kłóski sprawia, dotknęła i krowy moje, które jednak za pomocą znanego w sztuce leczenia Bydlat P. Lewandowskiego Jakuba prawną policyjną sądowego Weterynarza rzędu Igo, w Warszawie zamieszkałego, i użyciem przez tegoż zaradczych środków, od upadku ocalone zostały. Oświadczając z tego względu P. Lewandowskiemu publicznie prawdziwą moją wdzięczność, mam za obowiązek Publiczność krajową którą wypadek ten interesować może zawiadomić.

Wiśniewski.

Dnia 8 z. m. v. s. przybyły Pułki Gwardji *Preobrażanski* i *Semenowski* do Rygi, wspaniały ubiór i wyborna postawa tych pułków zachwycała wszystkich mieszkańców którzy dla tych pułków przedewzięli dać uczyty, aby uprzyjemnić im pobyt po odbytych trudach wojennych. — W Miściecie *Bec* we *Francji* utworzyło się towarzystwo bogatych Dam zbierających składkę, za którą zakupywać będą towary jedwabne w *Lugdunie*, aby tym sposobem dać zatrudnienie biednym robotnikom. — Z *Bruxelli* wysyłała często kurjerów do *Paryża* i *Londynu* — Minister *Francuzki* spraw zagra: Hr. *Sebastjani* bardzo zachorował. — W *Wiedniu* zakończył życie *Senat* i *Wice Prezydent* nadzwornej rady wojennej *Baron Seigental*. — Ciągłe przystają w *Anglii* ochotnicy do wojska *Dan Pedra* które ma należeć do wyprawy przeciw *Portugali*. — Bankierowie bracia *Rotszyldowie* wchodząc w układy dla *Belgji* mieli zastrzeżenie, że w przypadku wojny, zawarty układ ich wiązać nie będzie.

Mieszkańcy miasta *Crenoble* byli dotąd bardzo uciskani podatkami tak osobistymi, iako też od majątku ruchomego i nieruchomego, co

najbardziej dręczyło biedną klasę ludzi, z tego powodu teraz nie tylko uczyniono w tej mierze znaczne zmiany na liście tych podatków, ale nadto 2419 mieszkańców uwolniono od podatków, co zupełnie zaspokoilo oburzony lud w tym mieście. — Sąd kryminalny w *Edinburgu* skazał *Hrabiego Mar* na 2 miesiące do więzienia, za to, że wgniewie strzelił do *Pana Jana Oldham*, którego jednak nie zranił; oprócz tego musi ten *Hrabia* przez lat 5 składać 260,000 złp. kancji, aby przez to dać zaręczenie, że ciągle ugodnie żyć będzie. — *Baron Rotszyld* w związku swoim bratem ukończył układy względem pożyczki dla *Belgji* 80,000,000 złp. — Wojsko *Portugalskie* sposobi się do wojny w przypadku zbliżenia się wyprawy *Cesarza Don Pedra* ku brzegom *Portugali*. — *Kapitan Amerykański Warden*, w swej podróży morskiej w r. 1830 z *Nowej Zelandji* do *Manilli* odkrył 6 wysp przyległych sobie, którym dał nazwisko *Westerfjeld*. Mieszkańcy tych wysp są czarni, mocnej i pięknej budowy ciała i bardzo spokojni. Wszystkie te wyspy mają głównego władce, który wladcom niższym na przyległych wyspach wydaje rozkazy. Wszystkie dzieci mieszkańców z wyjątkiem dzieci władcy głównego i wladców niższych, zostają przy urodzeniu zabite! Mężowie są na tych wyspach względem swych żon bardzo zazdrośni i gdy mają najmniejsze podejrzenie niewierności, są gotowi je zamordować. — *Wili* wnosi że *Syrja* wkrótce się podda *Wice Królowi Egiptu*, któremu jednak trudno będzie zająć *Damaszek*, dokąd go chcę przyskania znacznych zdobyczy prowadzi. — *Marszałek Zerar* wróciwszy do armji północno francuzkiej do *Paryża*, miał prywatne posłuchanie u *Króla*. — Donoszą z *Rzymu* że *Ojciec S.* mimo przeciwnych starań tamecznego *Posła francuzkiego*, wywyższył na stopień

Kardynała Arcybiskupa Hrabiego *Kelin*. — Wnuczek *Walterskotta*, *Jan Lokhart* w świecie literackim zjad znany, że jego sławny Dziad napisał powieść *Dziadka*, takową do tegoż wnuczka zastosował nazwawszy go w tej powieści małym *Janem Hugh*; zakończył życie niedawno, mając dopiero lat 11. — Porta *Ottomańska* odebrawszy wiadomość o wkroczeniu Wice Króla *Egiptu* z licznym wojskiem do *Syrji*, w zamiarze pokonania buntu w *Damaszku*, okazała swoje nieukontentowanie, z powodu iż nadała Wice Królowi do tego żadnego polecenia, będąc przekonaną iż wzniesiony bunt w *Damaszku* jak się zdaie powstał przez emisariuszów *Egiptskich*. Zaraz po odebraniu tej wiadomości, wysłał rozgniewany Sułtan Ach pierwszy Dygnitarzy tureckich do *Alexandriji*, aby wstrzymać Wice Króla od dalszych zamiarów przeciw *Damaszkowi* i oświadczyć mu aby stał się posłusznym temu rozkazowi, gdyż inaczej Sułtan go za buntownika uważać będzie, i swoją siłę wojenną przeciw niemu wysłać. Spodziewać się należy że te groźby mało skutkować będą, gdyż Wice Król już dawno miał zamiar zdobyć *Syrję* i rozprzestrzenić swoje granice aż do gór *Libanu*.

W *Bicetre* (w domu obłąkanych w Paryżu) znajduje się pewien Starzec, który sądzi, że jest młodą ładną dziewczyną. Cały dzień chodzi po dziedzińcu drobnym krokiem, z oczyma niesmiało w dół spuszczone i w wszystkich przechodzących mężczyzn zdaje się wzywać, by wzięli go do łóżka. Byłoby to ciekawym dla psychologów zadaniem zgłębić przyczynę tego szczególniejszego obłąkania. — Od 1go Stycznia r. 1832 zakazano w *Szwecji* robić wódkę. — Dobrym sposobem pozbycia się zezowatego wzroku jest zawiązywanie jednego oka po kolei, które codzień odmieniać należy. Tym sposo-

dem zraniecia oka naturalny odzyskuje kibrunek. — W *Anglii* do robienia piwa zamiast sładu używają teraz buraków. Piwo z buraków robione ma być szczególniejszej dobroci. W krótkce staną się buraki tak użytecznymi w gospodarstwie, jak kartofle. — Złapano nie dawno w okolicy *Stutlandji* Wieloryba średniej wielkości, który miał na okoto szyi złoty łańcuch z medaljonem, na którym napisano było: *Sara Cavendish, pamiętaj o mnie. Kalcuta dnia 16 Stycznia, 1821*. Szczególniejszy *Pocztyljon miłości*. — *Donna Marja da Gloria* przywiozła do *Paryża* nową, dotąd nie znaną w Europie modę. Nosi albowiem na szyi łańcuch z owadów ze skrzydełkami koloru szmaragru, które jak gdyby drogie kamienie, bardzo elegancko w złoto są oprawne. — W *Paryżu* odbył się niedawno pojedynek między Panem G. i P. Gdy pierwszy chybił, a na drugiego przyszła kolej strzelania, tenże będąc wybornym strzelcem, rzecza do swojego przeciwnika: „Móści Panie winienes mi życie, bo iakbym strzelił, inż byłoby po tobie. To mówiąc dał znak służącemu, ażeby w oznaczonym miejscu stanął na przeciw niemu. Stażący przypadkiem fajkę palił, a Pan P. wycełowawszy do niego, tak mu wystrzałem zgręcznie fajkę z ust wytrącił, iż go bynajmniej nie uszkodził. Dziennik opowiadający zdarzenie to kończy uwagą, że lepiej jest być nieprzyjacielem Pana P...., jak jego służącym. — Niejaki P. *Sewern* w *Anglii*, nula *Parlamentarska* jak dziennik *Atlas* wyraża się o nim, podał projekt do parlamentu, ażeby wszystkie niezamężne kobiety, mające potrzebne ku temu przymioty, pozyskały prawo głosowania przy wyborach *Parlamentowych*. Nareszcie zezwaga, by i w parlamencie zasiadały. — *Gazeta Sidneyjska* umieszcila nakaz szczególniejszego rodzaju handlu, którym dotąd trudnili się zeglarze o-

handy Nowozelandzkiej. Zakupywano głowy ludzkie, marynowano je jak śledzie i sprzedawano dzikim Nowej-Zelandji. Z tąd okazuje się, że nie ma tak haniebnego rodzaju handlu, którego by się ucywilizowany Europejczyk nie podjął.

Urząd Muncy palny M. S. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne lombardowe jako to: Obligacja Lombardowa Nr 302, na złp: 5550 i Bilety Nr 3984 na złp: 60. Nr 4020 na zł: 40. Nr 4285 na zł: 60. Nr 2444 na zł: 60. Nr 6780 na zł: 40. Nr 4859 na zł: 30. Nr 2870 na zł: 180. Nr 7378 na zł: 40. Nr 6606 na zł: 130. Nr 7273 na zł: 50. Nr 3824 na zł: 100. Nr 4714 na zł: 160. Nr 795 na zł: 700. Nr 796 na zł: 300. Nr 797 na zł: 600. Nr 947 na zł: 550. Nr 948 na zł: 540. Nr 949 na zł: 330. Nr 2365 na zł: 380. Posiadaczom tychże zaginętych, wzywa każdego wczelich ręk takowe znajdować by się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a najdalej do dnia 10 Lutego roku przyszłego 1832 do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swa odbywającej zgłosić się i prawo posiadania onych udowodnić, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fałszywe w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa d. 27 Grudnia 1831 r. — Referendarz Siannu Prezydent J. Baszczyński. — Sekretarz Je. heratny G. Jahlkowski.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Jackowski Xa: Ob: z Dzierżanowa, Budziszewski Mik: Ob: z Niekoł, Oborska Mary: Ob: z Proszewa, Szeliski Leon Ob: z Jędrzejowa, Kozłowski Meccenas z Sulczyzna, Trębicki Lud: Ob: z Krubek, Wężyk Jg: Ob: z Białskiego, Budłury Pałkownik z Radomia, Wardyński Prezydent z Łowicza, Małachowski Assessor Kommiss z Torunia, Buławski Podpułk: z Włodczanka, Stępkowska Tekla Ob: z Sochaczewa, Baczynska Zofja Ob: z Kiernozii, Orsetty Tom: Ob: z Leszna, Siabitz Adolf Ob:

#### ROZWIĄZANIA.

POLJARS z Kartką z Klasztoru Dzieciątka Je-

zus i Chustką od nosa został zgubiony, lub zostawiony w domu jakim. Znalazca raczy oddać za nagrodę zł: 6 do Kancelarii Dzieciątka Jezus, jeżeli żądać będzie, z kartki zaś żadnej korzyści mieć nie może, ostrzeżenie już nastąpiło.

LAMPY wiszące, do salonów brązowe o różnej liczbie płomieni i lakierowane, bardzo ozdobne; tudzież Pałki o 6, 8 i 12 lampach, według najlepszej teorii; wszelkiego rodzaju Lampy stołowe w kilku zupełnie nowych fasonach, Kinkiety ścienne brązowe, oraz Lampy i Latarnie do oświetlania schodów, sieni i przedpokoiów; Tace różnej wielkości gładkie i z malowaniami widoków krajo wych i kopji obrzów sławnych mistrzów; Lichtarze brązowe i lakierowane do gry, pol-ca w terażniejszej porze zabaw wieczornych. Fabryka wyrobów lakierowanych i metalowych przy ulicy S. Krzyżkiej pod Nr 1337.

W Kawiarni przy ulicy Podwał pod Nr 498 przez cały ciąg Karnawału, regularnie co Sobota dawane będą WIECZORY TANCUJACE, o czem podpisany na honor Praek: Publiczności zawiadomić, z uadmienieniem, że wszelkie Jedzenia, Trunki i Chłodniki za pomierną cenę dostać będzie można.

Józef Markowski.

DYADEM z brylantami i wielu innymi drogiemi kamieniami służyć mogący oraz za fermuar, jest za zniżoną cenę do sprzedania w Biórze Informacyjnem, oraz Tabakierki i Medale złote.

W dniu 3 b. m. pod wieczor skradziono z ulicy Franciszkańskiej oczekującemu na zapłatę odstawiętego zboża fornałowi ze Wsi Leszno Wóz szybowany w deskach z zaprzężonemi do niego w Krakowskich Chomontach 2ma Koźmi ważachami mierzynami, z których jeden maści myszaję, drugi gnidę. Ktoby takowe dostrzegł i o tem zawiadomił Rządę domu dawniej Potkańskich przy ulicy Długiej Nr 537, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

PEASZCZ Szopami podszity, nowy, jest do sprzedania na Krakowskiem Prząd: pod Nr 419, na dole po lewej ręce wszedłszy w bramę.

W domu pod Nr 889 przy ulicy Białej, jest do sprzedania za pomierną cenę MACIEL nowo wyaleziony, lekka idący.

Podpisanyawiadamiam niniejszym Prześwietną Publiczność, iż dnia dzisiejszego na mój własny rachunek przyjąłem (FABRYKĘ GUZIKÓW metalowych, Wojskowych i Cywilnych,) przy ulicy Starej Senatorskiej pod Nr 460, pod Firmą F. Biertempfel i D. Aquamarin.— Friedrich Biertempfel. W Warszawie dnia 4 stycznia 1832 r.

KLACZ kasztanowata, bez odmiany, z gatunku małych koni takich włościance używają, zaprzężona w chomont i dąbę do wozu chlopskiego, nie kutego z pułkoszkami, na którym było worów ze zboża na targ przywiezionego sztuk 12, zginęła wraz z wozem d. 5 b. m. r. z ulicy Nowego Świata wieczorną porą. Znalazca raczy się zgłosić po nagrodę do W. Berskiego Inspektora Jeneral: Dróg i Mostów na Nowym Świecie w domu P. Remerowej Nr 1266 i 7 na pierwszym piętrze.

Na Nalewkach w domu Kowalowa nadszedł Transport BULJONU, CIECWIERYZ, JARZĄBKÓW, KAWJÓRU świeżego, HERBATY i MINOGÓW, które sprzedają się za mierną cenę.

Potrzebna jest znaczna ilość kwaszonej KAPUSTY. Ktoby więc takową miał do zbycia, raczy się zgłosić pod Nr 760 przy ulicy Elektoralskiej na 1wsze piętro.

W dniu 9 stycznia r. b. w Warszawie przy ulicy Podwale w domu W. Dymańskiego pod Nr 497 Licz: A. o godzinie 10 z rana sprzedane zostaną niezawodnie przez publiczną Licytację różne Precjozaki jako to: Srebra, Łańcuszki złote, Zegar brązowy z koralami, brylantowe Pięścienie, Krzyżki i Kolczyki, Lampy, Szale ezarny, biały i niebieski, Maty, Suknia, i inne Effekta, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu.—Błażej Świerczewski K.

BESTAURACJA pod Nr 371 na Krakowskiem Przedmieściu na przeciw Teatru Rozmaitości otworną została. Pokoje na pierwszym piętrze przyzwioicie urządzone. Obiady w każdym czasie z pięciu potraw po złp: 2, a z ciastami po zł: 2 gr: 15. Wieczorami oświecenie latzących świec, muzyka bezpłatna, potrawy zimne i napoje za cenę najpomniejszą.— J. Hejnikowski.

Podpisany podjąłem się w Entrepryże wywożenia GNOIU z Koszar Kitarskich, Ułańskich i Huzarskich pod Łazienkami Królewskimi, awiadamiam kogo to interesowało może a mianowicie Furmanów Ogrodników i Posiadaczyw Gruntu, że tam gnoj mogą wziąć na swój użytek i dopłacam do fury parokonnej groszy 15, do fury pojedynczej groszy

10, jeżeli by który z Ogrodników czyli Posiadaczów gruntu życzył sobie przed jedną czyli dwiema dnajami Gnoj na czysto na swój użytek zabrać, na ten czas mogą im dopłacić kilkadziesiąt złotych, mnie zastać można w pomienionych Koszarach. Dnia 6 stycznia 1832 roku.— Wawrzyniec Przytułski.

Jest do wydzierżawienia OGROD FRUKTOWY i WARZYWNY wraz z POMIESZKANIEM przy drodze Jeruzolimskiej ku wiśli idący pod Nr 1286; dowiedzieć się można o warunkach u Właściciela przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1261. Ogród ten jako przy nowej drodze spacerki leżący, może być wydzierżawiony i na Restaurację.

Pod Nr 391 na Krakowskiem Przedmieściu na przeciw Saskiego Placu, nadszedł transport TOWARÓW ROSSYJSKICH, iakoto: Jarząbków, Ciecwierzy, Miogów, Kawjoru i Herbaty, które sprzedają się za pomierną cenę.

OTTO BACHMANN Optyk i Mechanik, który w czasie Rewolucji opuścił Warszawę, o przybyciu swoim Prześwietnej Publiczności niniejszym donosząc i za poprzednie jej zaufanie iakim przed wyjazdem swoim lieźnie był zaszczyconym, swe dzięki składając, poleca się iak dawniej tak teraz, że wszelkiego rodzaju, optycznymi i mechanicznymi wyrobami, mianowicie ze szkła i wzroki najslabszego oka stopniowo naprawiającymi, niemniej z nowo poprawionym apparatem dla zywizujących, z machinami zapalnymi z platyną i elektroforem z hupką platynową do tychże, kadzielnicznkami z platyną i tym podobnymi przedmiotami, w pomieszkaniu swoim na Nowym Świecie w domu P. Draca pod Nr 1249.

Potrzebna jest SUMMA złp: 2000 do wypożyczenia na pierwszą hipotekę Kamienicy w Warszawie; wiadomość w Biórze Informacyjnem.

LEON KWIATKOWSKI, lat 13 mający, oczu piwnych, nosa średniego, twarzy okrągłej, włosy blond, wzrostu małego, na oczy jest trochę cierpiący, w spodniach szaraczkowych, w surducie szafrowym, wyszedłszy przed 2ma miesiącami, nie wiadomo gdzie się podział. Ktoby miał taką wiadomość, niech udzieli w Warszawie pod Nr 1103 ulica Iwarda, lub do Pułtuska do jego Matki.

Z dnia 30 na 31 Grudnia r. z. w karczmie Dębe wielkie skradzione zostały przeciwdzającemu Mikołajowi Skarżyńskiemu, przez niejakiego Eulaksza Zurowskiego, którego iako służącego wziął w podróż, różne efekta i rewersa rozmaitych osób na 33,000

złp. Rysopis tego jest następujący: Łuskaż Żurowski jest wzrostu słusznego, włosów blond, twarzy okrągłej rumianej, oczu siwych, w kożuchu krajką opasany, w surażerce, chustka przynim wielka z frandzlami nakrapiana, szpencer i spodnie zielone, ukradł zawiniątko w którym znajdowały się sztućka na kamizelkę kolorowa, koszul 2, kilka chustek białych i kolorowych, kołnierzyki i rewersa na 33,000 złp.; ponieważ zastrzeżenie zrobione zostało natychmiast tym osobom, przez które rewersa też wydane. Zawiadania się przeto wszystkich, aby nikt podobnych rewersów na rzecz i imię Miłkołaja Skarżynskiego danych, nienabywał, gdy sam utraty takowego nabycia musiałby przypisać sobie winę, skoro w drodze prawa zasądzone przedsięwzięte zostały środki; ktoż zaś z wyż rzeczonych rewersów, lub rzeczy dostrzeżł, albo samego Żurowskiego przytrzymał, temu zapewnia się nagroda zł: 100, które za uwiadomieniem właściciela domu pod Nro 670 przy ulicy Leszno i stosownym udowodnieniem wypłacone mieć sobie będzie. O tę samą wiadomość właściciel poszkodowany do wsi Hańska w Wództwie Podlaskiem adresując przez Siedlce, Włodawę, iak najmocniej uprasza, a prócz nagrody, gdyby ią kto żądał, wdzięczność dozonną zapewnia.

Idąc z ulicy Leszno przez dziedziniec Komisji Rząd. Skarbu, ulicę Zabiją i Ogród Saski zgubiono złp: 2,000 w papierach 50cio złotych w 2ch paczkach, z napisem na każdym ilość summy. Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera Warsz: gdzie w nagrodę pomimo wdzięczności odbierze zł: 280.

Przy ulicy Zakroczyńskiej pod Nr 1858 na przeciw pałacu Sapiehy; otwartym został SKŁAD WODEK słodkich, Likworów, gdzie również OKOWITY, sznówki tak w wielkich iak i w małych partjach przedają się. Za czystość i dobroć gatunków ręczy podpisany fabrykant. Szy: Eberowicz.

Stużca idąc niedawno ulicą Senatorską znalazła ZEGAREK, który w Redakcji Kurjera złożyła; właściciel za opisaniem zegarka oraz czasie i miejscu w którym takowy zgubił, odebrać może.

Do sprzedania KLACZ młoda, gniada, 6 lat mająca, dobrej rasy, może być użyta do wierzchu lub paradnego zaprzęgu do karety; widzieć można codziennie przy ulicy Wolskiej w domu naroznym Pana Bentza na przeciw ogrodu Odm dawniej Urzuba zwany.

Ktoby chciał prywatnie użyć się MATEMATYKI niższej lub wyższej, FIZYKI albo MECHANIKI w języku polskim lub francuskim; powezmie wiadomość w Biórze Informacyjnem o osobie będącej w stanie wykładać te umiejętności gruntownie.

Skradzione zostady 3 srebrne BYZECZKI od kawy a filet z cyfra E. G. Ktoby takowa wyszedł zechce się zgłosić do Drukarni Kurjera Warszawskiego, a odbierze nagrody złp: 15.

Są do sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną: 1) KARETA podwójna, ciemno-zielona, lekka i wygodna; 2) KO CZ poczwórny wielki z rek wizytami do podróży; 3) KO CZ mniejszy lekki; 4) DOBROZKA rossyjska czyli KISZKA z podwójnym przodem, na jednego lub dwa konie. Dowiedzieć się można przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1769.

500 ZŁOTYCH POLSKICH NAGRODY TEMU kto wynajdzie a da wiadomość w handlu korzennym przy ulicy Nowy świat Nr 1315, w nocy z d. 29 na 30 b. m. skradzione pieniądze przeszło złp: 5,000, a mianowicie: w Biletach kassowych 5, 10, dwa po 50 jeden sto złotych; razem przeszło 2,600 złotych; sztuk 40 dukatów holenderskich i austriackie, złoto polskie zł: 300, 2 rublony i jeden pół frydrychsder, 3 imperjały rossyjskie, w srebrze 2 i 5 zło: i rublami zł: 600, w talarach hiszpańskich holenderskich, saskich 2, 5cio frankowych, 20 grajcarów i innych monet zagranicznych zł: 300, Trezorsowej pruskie talarów 10, 35 do 40 sztuk talarów Pruskie srebrnych 5cio zło: z pogonią sztuk 3, zdawkowe monety zł: 70, jeden koleczyk złoty w perfach złotych.

W Giełgudyszkach niższych w Obwodzie Marzampelskim Włodowdztwie Augustowskiem znajduje się do sprzedania znaczna partja KONI tak pojedynczych iakoteż wierzchowych kompletnie niezdzonyh i po części anglizowanych, wszelkiej mazi od lat 3 do 5 mających, między innymi są 3 ewóżki karych, gniadych i kasztanowatych.

Kust: Baron Kendall.

Mam honor oświadczyć szanownej publiczności, iż w Kantorze moim przy ulicy Miodowej pod Nr 492 w domu W. Keraera LOSOW tak czytelny iak i ćwierciowyen każdego czasu dostać można.

E. Depler, K. L. K.

Osoba pracująca od dawna w zawodzie Naczelniem stajac w domu własnym na stancji i stożce kilku MIEDZIENCOW biorzących lekcje mian-

wicie w językach starożytnych i nowożytnych, mogłoby jeszcze 40h albo 50m przyjąć bądź za przychodnich bądź na stałe. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera.

W Głuchowie, w Powiecie Czerskim, zostały w nocy z d. 12 na 13 Grudnia r. b. przez gwałtowne dobyte się następujące PIENIĄDZE i KOSZTOWNOŚCI SKRABZONE: 50 ezer: zł: holend: now: 3 imperjady rossyjskie, 2 nowe, trzeci z popiersiem Cesarzowej KATARZYNY II, 4ry szt: trzymblowe z platyny, 9 szt: 50 złotych Polskie, 2 takie 25 złotych, 1 szt: 54 złotowa z r. 1794, 1 frydryk-dor Pruski z orłem bez korony (rzadki), 1 szt: złota dwa duk: ważąca na pamiątkę Koron: Augusta II, 1 duk: Pruski na pamiątkę Koron: Fryderyka II, 1 talar Pruski konwencyjny z pod panowania Fr: Wilhelma II (rzadki), 1 rubel z popiersiem Piotra W., 1 szt: 5 fran: z papier: Napoleona, 1 szt: sreb: Duńska z znakiem 1/3, 1 sztuka Hamburgska z napisem 2 marki, 1 szt: sreb: i 1 miedziana, wybite w Zamosciu w czasie obłożenia w r. 1809, 1 medal duży sreb: wybity w r. 1815 na pamiątkę Wskreśzenia Król: Polskiego, siedniej strony z papier: N. ALEXANDRA, z drugiej z napisem: *Unus qui nobis restituit Rem.*, 1 med: brązowy na Jubileusz Doktora Habermanna, 1 med: srebri: na sławnego Kanta, 4 marki do Wista, wielkości 2 złotychki z dewiskami i napisami niemi, 30 i kilka sztuk starych polskich monet najwięcej z pod panowania Zygmunta III, Tabakierkę złotą damską 9 do 10 duk: ważą: z herb: angielskim na wierzchu, Obraz w minjaturze pod szkłem w brązowej mocno pozłacanej oprawie, wyobrażający damę z dzieckiem w postaci Wenery z kupidynkiem, 2 Pierscionie złote z kameami, jeden prawdziwy antyk, drugi późniejszej roboty, wyobrażające popiersia starców, Antyk przedmiotowej roboty wyobrażający Herkulesa duszącego lwa, Sakiewkę długą jedwabną zieloną, Woreczek pleciony pół srebrem, pół niebieskim jedwabiem z klamką srebrną, Sakiewkę granatową z przęciami brązowymi. Kto by o wymienionych rzeczach wiedział lub takowy ślad pozwiast, zechce dać wiadomość w Warszawie pod Nr 668 przy ulicy Leszno u W. Jakobsona; lub tu na gruncie, gdzie otrzyma nagrody zł: 100.

FRANCUZ od lat kilku w Warszawie zamieszkały, posiadający grammatykale i język francuzki, niemiecki, oraz zający muzykę wokalną i ia;

strumentalną, życzy sobie udzielać z tychże przedmiotów *Lekcie*, lub peczylić obowiązek *Gubernera*. Wiadomość w sklepie Wgo Ehestaedia przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477.

W dniu 2m bież: Służący zgubił 3 NOŻE STOŁOWE z trzonkami srebrnymi, z literami na końcu trzonka F. K. Znalazca, raczy oddać za nagrodę do Drukarni Kurjera.

NASIONA HOLEDERSKIE tak ogrodowe jako też pastewne, otrzymane w handlu Korr.: i i Win pod Nr 404 na przeciw Sgo Krzyża przy ulicy Krakowskiej Przedmieście. Spisu ogólnego tychże Nasion można dostać w tymże handlu.

Obywatel przybywszy z Woiewództwa Podlaskiego, uprasza najuprzejmiej o udzielenie wiadomości na koszt jego do Drukarni Kurjera Warszawskiego, o terazniejszym pohycie lub śmierci Pana KALETANA KRZCZOWSKIEGO, urodzonego z Marjany i Stańsława Krzczowskich, za co wzięczny będzie.

DOM pod Nr 220 i 221 z Stajnią i Wozownią murowany przy ulicy Mostowej stojący, jest do sprzedania. Wiadomość u Właściciela tamże mieszkającego.

Przed tygodniem Matusiak Jan Żołnierz zgubił KOPJĄ Dymissji, Kartę wolnego pobytu w Warszawie i Świadectwo pułkowe; uprasza najpokoniejsz z znalazcy o oddanie do Drukarni Kurjera War.

DELJA ciemno zielonem sukniem pokryta, a podszta Elkami, zupełnie nowa, jest z wolnej ręki do sprzedania, którą każdego czasu obejrzeć można w Pałacu JW. Hrabu Ordynata Zamojskiego pod Nr 479 przy ulicy Senatorskiej; wiadomość udzieli Szwajcar Pałacowy.

PIESEK Angielski czarny, mały, pod szyją biały, ogonek długi cienki, uszy długie. Pyszczek długi cienki. Kto takowego odda do Koszar Sierakowskich do Pani Buszkowej, otrzyma nagrodę.

SUCZKA z rodziny angielskich, czarna, zginęła z domu przy ulicy Długiej naprzeciw arsenalu. Kto by ją oddał pod Nr 448 przy ulicy Kra; Prząd: na 2gie pietro, odbierze nagrody zł: 12, lub więcej jeżeli żądać będzie.

Dziś i wczoraj stopni zimna 11.

TEATR NARODOWY. Dziś 2, jutro 3 raz *Król Duchów Alpejskich*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Talisman*, *Stary Kamendant*, *Harjat z potrzeby*.